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AL: Senores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado verificacion de requisitos habilitantes en el proceso de Seleccion

Abreviada de Subasta Inversa Electronica 006-004-2021

En desarrollo de la Seleccion Abreviada de Subasta Inversa Electronica No
006-004-2021, cuyo objeto corresponde al “SUMINISTRO DE POLLO PARA LAS
UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA” y para dar cumplimiento al pliego de
condiciones, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y demas normas vigentes los
oferentes dispondran de (03) dias habiles desde las 08:00 horas del dia 11 de Marzo de
2021 hasta las 18:00 horas del dia 15 de Marzo de 2021 a fin de presentar las
observaciones que estimen pertinentes al consolidado de evaluaciones. Este se encuentra
disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-295
Urbanizacién el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término se-
nalado.

De igual manera la subsanacion de requisitos habilitantes solicitados por la entidad sera hasta
el dia 16 de Marzo de 2021 hasta las 14:00 horas ByIvio de las mismas en medio
magnético a la plataforma del SECORP II.

Cordialmente,

Elaborg: N 4 K A Revis6:
Adm. Fi RUIibe Abog. Pgp! drg@ Rosas Torres
Tasd. \Grypideo i d

e Pefensa Grupo Contratos

Trabajamos con orgullo para los Héroes de Colombia”

- www.agencialogistica.gov.co

Calle 14 sur No 11-295 Barrio Bruselas PROGRESO VIA BRUSELAS
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
Florencia, 10 marzo 2021

En desarrolio dei PROCESO DE SELECCION DE ABREVIADA SUBASTAS INVERSA No. 006-004-2021, cuyo objeto es el
“SUMINISTRO DE POLLO PARA LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.”, y en cumplimiento del deber de seleccién objetiva previsto en la
normatividad vigente se verificé la siguiente informacion allegada con la oferta presentada por el siguiente proponente:

Experiencia

CUMPLE CUMPLE
Verificacion de
Especificaciones Técnicas
Minimas Exigidas CUMPLE CUMPLE
(Formulario No,7)
Establecimiento de
Comercio CUMPLE CUMPLE
Concepto técnico y NO CUMPLE

] autorizacion sanitaria (IVC) | Observacién: el oferente no da cumplimiento a
| de la Planta de Beneficio, | la Nota 3:”_Se aclara_gue_se debe enviar CUMPLE
desposte y desprese certificacién donde se manifieste el nombre

de la planta donde se realiza el beneficio y/o

desposte.”
Concepto Sanitario lugar
de expendio ylo
comerciglizacién, (Acta de NO CUMPLE
:nsfgeﬁc:ér:ieSarg;aréa c;c:n Observacion: el oferente no aporta el Acta
que 90 para | g itaria  del lugar de expendio ylo
expendios de carne vylo CUMPLE

- comercializacion del establecimiento con
ggr’r‘;j::tti%?es) carnicos enfoque de riesgo para expendios de carne y/o
‘ productos cérnicos comestibles; de igual manera
i debe aportar acta de inspeccion del lugar de
: expendio de propiedad del oferente con el fin de
verificar la informacion aportada.

Acta de Inspeccion

3 Sanitaria del Vehiculo y/o CUMPLE CUMPLE
| medio de transporte:

Anexo No.2: Obligaciones

Contract CUMPLE CUMPLE

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes me permito indicar lo siguiente:

OFERENTE No.1 HECTOR EDUARDO OSPINA: No Cumple con lo solicitado.
OFERENTE No.2 AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC: Cumple con lo solicitado

TADS. EDYARDO ENRIQUE CUADRADO RAMOS
5T écnico Evaluador
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SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA

No. PROCESO:
No 006-004-2021
SUMINISTRO DE POLLO PARA LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
OBJETO:
AMAZONIA.
FECHA EVALUACION: 08/032021
[PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.006.228.202,00
VL RAZON DE
ENDEUDAMIENTO | 'NDICE ',‘;';U'DEZ C?ﬁEgggéSDE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIARUP Y (< 0,51) (22,88) > 745
No. OFERENTE NIT ESTADOS (27.45)
FINANCIEROS RENTABILIDAD DEL | RENTABILIDAD DEL
OFERENTE OFERENTE OFERENTE PATRIMONIO ACTIVO
ROE 2 0,16 ROA 2 0,08
1 HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ 96342764-5 Sl Sl Sl Sl Si Sl Sl Sl
2 AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC SAS 901249274-1 S| S| Sl Sl Sl Si S St

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

N/A

CONCLUSIONES

DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS FINANCIEROS HABILITANTES COMO SON CAPACIDAD FINANCIERA, CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL, INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION (SiIF) SE CONCLUYE QUE:

*EL OFERENTE HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ, HABILITADO.
*EL OFERENTE AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC SAS, HABILITADO.

Firmado digitalmente por ~ INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Norma Lenis Zetares Cortes

Norma Lenis
Zetares Cortes ons 20210308 08450

Nombre: PD .NORMA LENIS ZETARES CORTES
Integrante Comité Financiero Economico Evaluador




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

Cédigo: CT-FO-27

i ¥

[Fecha, |[08 ][ 03 [ 2018 || coniesseim:

EVALUACION JURIDICA Version No 00 || F4gina 1de

TITULO }

LUGAR Y FECHA: Florencia Caqueta 09 de Marzo de 2021.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
No. 006-004-2021

OBJETO: “SUMINISTRO DE POLLO PARA LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS
POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.”

ANTECEDENTES:

L.a Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de selecciéon de acuerdo con
la siguiente informacion.

Necesidad presentada por el Grupo de Abastecimientos Bienes y Servicios de la Regional en
cumplimiento a los Contratos No. 003-ARC-JOLA-2020 suscrito con la Armada, No. 208-00-A-
COFAC-JELOP-2019 suscrito con el Ministerio de Defensa Nacional — Fuerza Aérea
Colombiana, No. 047-DIADQ-DIPER-2020 celebrado entre el Ministerio de Defensa Nacional —
Ejército Nacional.

Presupuesto: MIL SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI OCHO MIL DOSCIENTOS DOS
PESOS ($1.006.228.202) M/CTE.

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. Presupuestal No.4521 del 08 de febrero de
2021, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

Apertura: Resolucion No. DR-024 DE 2021 del 25 de febrero de 2021, por medio de la cual se
ordena la apertura de la Seleccién Abreviada de Subasta Inversa Electronica No.006-004 de
2021 para el dia 25 de Febrero de 2021.

Cierre: 05 de Marzo de 2021. 15:00

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucién del contrato que surja del proceso de seleccién sera
hasta el 31 de Diciembre de 2021, el cual se contarda a partir del cumplimiento de los
requisitos necesarios para la ejecucion del contrato, o hasta agotar el presupuesto oficial de
mismo, lo que primero suceda en el tiempo.
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PROPONENTES:

1. HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ

Social y Aportes Parafiscales

REQUISITOS VERIFICACION
Carta de Presentacion de la Propuesta
(FORMULARIO No. 1) CUMPLE
Poder N/A
Autorizacién para Presentar N/A
Propuesta y Suscribir el Contrato
Certificado De Existencia y j
Representaciéon Legal (Persona :
Juridica) o Registro Mercantil CUMPLE
(Persona Natural) Expedido Por la
Céamara de Comercio ,
Fotocopia De La Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y CUMPLE
de la Persona Natural
Documento Que Acredite la
Conformacién del Consorcio o Unién N/A
Temporal
Certificado de Pago de Seguridad CUMPLE

Verificacion De No Inclusién En El
Boletin De Responsables Fiscales

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

Verificacion del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes. '

Verificacion De Antecedentes
Judiciales - Policia Nacionali

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. |

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

Diligenciamiento Compromiso

con relacién al SG-SST

Anticorrupcién (FORMULARIO No.3) CUMPLE

Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE
Certificacion Vigente de su Inscripcion :
y Clasificacién en el Registro Unico i
De Proponentes de la Camara de CUMPLE f
Comercio - RUP i

Garantia de Seriedad de la
Propuesta CUMPLE
Cumplimiento de Normatividad CUMPLE




]

|
PROdﬁSO

GESTION DE LA CONTRATACION

T

I: =

TITULO
~N

1A LOGISTICA

MILITARES

EVALUACION JURIDICA

Cédigo: CT-FO-27 : {
Versién No 00 Eégina 3de i

| Fecha. || 08 || 03 ][ 2018 ]

2. AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S

Social y Aportes Parafiscales

REQUISITOS VERIFICACION
m
Carta de Presentacién de la Propuesta CUMPLE.
(FORMULARIO No. 1)
Poder N/A
Autorizacién para Presentar A
Propuesta y Suscribir el Contrato
Certificado De Existencia y
Representacion Legal (Persona
Juridica) o Registro Mercantil CUMPLE.
(Persona Natural) Expedido Por la
Camara de Comercio
Fotocopia De LLa Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y CUMPLE.
de la Persona Natural
Documento Que Acredite la
Conformacion del Consorcio o Unién N/A
Temporal
Certificado de Pago de Seguridad CUMPLE.

Verificacién De No Inclusién En El
Boletin De Responsables Fiscales

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

Verificacién del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion De Antecedentes
Judiciales — Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

Garantia de Seriedad de la
Propuesta

Diligenciamiento Compromiso CUMPLE
Anticorrupcién (FORMULARIO No.3)

Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE

Certificacion Vigente de su Inscripcién

y Clasificacion en el Registro Unico

De Proponentes de la Camara de CUMPLE

Comercio — RUP
NO CUMPLE

Observacioén: La descripcion del riesgo de los amparos no pertenece al del
objeto del proceso, toda vez que se encuentra amparado “Construccién de
Obras Civiles”.

Cumplimiento de Normatividad
con relacién al SG-SST

CUMPLE
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CONCLUSION: |

Una vez verificados los documentos juridicos habilitantes presentados por los proponentes que s

presentaron al proceso de seleccion, se tiene que:

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ Habilitado
AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.AS No Habilitado

COMITE JURIDISO EVALUADOR

1
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